
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” Codice Progetto:  10.2.2A-FSEPON CA-2018-1533 

 

 

  Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
                                                                                    

Al sito web dell’Istituto – Albo Pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Alla Piattaforma SIF 2020   
                                                                                                          Atti Pon 

DECRETO DI RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA   
ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale ” Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A. 

Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/Prot. n. 2669 del 03/03/2017 “Cittadinanza e creatività digitale ” 
Titolo del progetto: Creativ & School 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1533 
CUP H37I18000820007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge n. 59/1997; 
Visto il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione”; 
Visto il Regolamento di contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
Visto  il  testo  del  Programma  Operativo  Nazionale– FSE-2014 IT 05 M 2O001  “Per  la  Scuola  competenze e ambienti  
per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020. 
Visto l’Avviso pubblico MIUR   prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa; 
Vista  la  delibera  del  Collegio  Docenti n. 17/2017  del 07/04/2017 adesione  al  Progetto  PON FSE di cui trattasi; 
Vista  la  delibera del Consiglio di Istituto n. 20/2017 del 07/04/2017 adesione  al  Progetto  PON FSE di cui trattasi; 
Vista la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID 25954 del 26/09/2018, approvazione e pubblicazione delle  graduatorie definitive 
regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici, di cui all’Avviso Pubblico MIUR   prot. n. 2669 del 03/03/2017;  
Vista la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID 28248 del 30/10/2018 della singola istituzione scolastica 
nell’ambito della programmazione di cui sopra;  

Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/3532 del 31 marzo 2017 “Manuale Operativo di Avviso; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21 novembre 2017 “Pubblicazione del Manuale per la 
documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1498 del 9 febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 
 
 





ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” Codice Progetto:  10.2.2A-FSEPON CA-2018-1533 

 

 

  Pagina 2 di 2 

 

 

 
 
Vista la delibera n. 34-2018/19 con la quale il Collegio Docenti in data 26/10/2018  all'unanimità approva i criteri per la 
selezione degli esperti- tutor e tutte le figure che saranno coinvolte nelle attività progettuali PON FSE 2014-2020 e PON 
FESR 2014-2020; 
Vista la delibera n. 77/2018 con la quale il Consiglio di Istituto in data 26/10/2018 all'unanimità approva i criteri per la 
selezione degli esperti - tutor- personale ATA e tutte le figure che saranno coinvolte nelle attività progettuali PON FSE 
2014-2020 e PON FESR 2014-2020; 
Vista la delibera n. 38/A.S. 2019-20 con la quale il Collegio docenti in data 17/10/2019 all'unanimità approva 
l’integrazione del titolo di dottorato di ricerca nei criteri per la selezione degli esperti che saranno coinvolte nelle attività 
progettuali PON FSE 2014-2020 e PON FESR 2014-2020; 
Vista la nota prot. n. 900/01-08 del 07/02/2019  Decreto di assunzione in Bilancio delle somme relative alla realizzazione 

 del progetto PON 10.2.2A – FSEPON-CA-2018-1533  dal titolo “Creativ & School ”;  
Visto  l’avviso di selezione interna per il reclutamento della figura di “Esperto ” sui moduli formativi previsti nel progetto 
PON FSE di cui trattasi, nota prot. n. 1389/01-08 del 18/02/2020; 
Visto  l’avviso di selezione interna per il reclutamento della figura di “Tutor ” sui moduli formativi previsti nel progetto 
PON FSE di cui trattasi, nota prot. n. 1399/01-08 del 18/02/2020; 
Visti  gli incarichi attribuiti alle figure di Esperto e Tutor sui moduli formativi previsti nel progetto PON FSE di cui trattasi; 
Viste  le dichiarazioni di rinuncia alla figura aggiuntiva, presentate dai docenti interni  VISCIANO Giovanni e ROMANO 
Giuseppe, incaricati a svolgere le funzioni di Esperto e Tutor sul modulo formativo “Video classi prime” nell’ambito del 
progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1533; 
Considerato che la rinuncia alle suddette voci di costo opzionali, figura aggiuntiva, non compromette la realizzazione del 
sottoelencato modulo formativo, 
  

DECRETA 
La rinuncia alla figura aggiuntiva nel seguente modulo formativo per il quale sono previste le seguenti figure: 
 

Azione  Codice identificativo progetto  Titolo modulo  Figure richieste 

10.2.2 - Azioni di 
integrazione e 
potenziamento 

delle aree 
disciplinari di 

base  
 

Sotto azione 
10.2.2A  

 

10.2.2A – FSEPON-CA-2018-1533 

Video classi prime Esperto e tutor 

 

 

       
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Gabriella Pellegrini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D. Lgs.82/2005 

   e ss. mm. ii.  e norme collegate  

          


		2020-04-28T12:00:22+0200
	PELLEGRINI GABRIELLA




